Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica ao Chefe do Executivo Municipal  que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura para limpeza do Parque Ecológico Beto Abacaxi (Lagoa da Vila
Recreio) e dos terrenos ao seu redor.

Lida na sessão de 08/02/2021 Despacho em 08/02/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura para limpeza do Parque Ecológico Beto Abacaxi
(Lagoa da Vila Recreio) e dos terrenos ao seu redor.

JUSTIFICATIVA:
Fomos procurados por moradores daquela região que reclamaram da grande quantidade

de lixo  deixada  pela  população  nas  festas  de  fim de  ano  e  que  ainda  não  foi  recolhida.  Além do
mato alto, não apenas na lagoa, mas também nos terrenos da Prefeitura situados ao redor da
mesma. Relataram o aparecimento de baratas em suas residências e a preocupação com outros
tipos de animais peçonhetos que possam surgir, assim como a possibilidade de dengue, já que a
sujeira presente pode apresentar acúmulo de água.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 08 de Fevereiro de 2021

Eduardo Alexandre De Souza
Du Enfermeiro (PP ) - Autor